2

Совет сельского поселения «Красновеликанское»
Р Е Ш Е Н И Е

от 22.07.2020 года

  №73
п.с.т. Красный Великан
               «О внесении изменений в Решение № 245 от 24.11. 2016 года
«О пенсии за выслугу лет  муниципальным служащим в сельском поселении «Красновеликанское»
В соответствии со статьей 11 Закона  Забайкальского края от 29.12.2008 № 108-ЗЗК от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе  в Забайкальском крае », в соответствии с ч.1 ст.9 Закона от 27.02.2009 № 145- ЗЗК «О пенсионном обеспечении за выслугу лет государственных гражданских служащих Забайкальского края»
Р е ш и л:

1. Внести изменения  в Решение №245 от 24.11.2016 «О пенсии за выслугу лет  муниципальным служащим в сельском поселении «Красновеликанское»
         1)  Пункт 21,    изложить в следующей редакции :

«п.21  « При замещении лицом, получающим пенсию за выслугу лет в соответствии с настоящим Положением, должностей в органах государственной власти, иных государственных органах, органах местного самоуправления  ,а  также в государственных учреждениях Забайкальского края и муниципальных учреждениях  выплата пенсии за выслугу лет приостанавливается с 1-го числа месяца, следующего за месяцем назначения на данные  должности»

   Лицо, получающее пенсию за выслугу лет, назначенное на должность в органах государственной власти, иных государственных органах, органах местного самоуправления, а  также в государственных учреждениях Забайкальского края и муниципальных учреждениях  обязано в срок до 5 рабочих дней сообщить об этом в письменной форме в администрацию сельского поселения «Красновеликанское».
    Выплата пенсии за выслугу лет приостанавливается по заявлению лица, получающего доплату к пенсии, с приложением копии решения соответствующего органа о назначении его на должность в органах государственной власти, иных государственных органах, органах местного самоуправления, а  также в государственных учреждениях Забайкальского края и муниципальных учреждениях
        2) Пункт 22 ,    изложить в следующей редакции :

« 22.При последующем освобождении от должности в органах государственной власти, иных государственных органах, органах местного самоуправления, а  также в государственных учреждениях Забайкальского края и муниципальных учреждениях выплата гражданину пенсии за выслугу лет возобновляется с 1-го числа месяца, следующего за месяцем освобождения его от занимаемой должности, по личному заявлению с приложением копии решения соответствующего органа об увольнении с занимаемой должности.»
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
          3. Обнародовать
настоящее Решение  в установленном порядке и разместить на сайте муниципального района «Забайкальский район» в сети интернет.

          4. Контроль за исполнением настоящего Решения  оставляю за собой.

Глава сельского поселения

«Красновеликанское»                                                                 А.В. Марельтуев
PAGE
2